طی مقاله‌ای با عنوان «محکوم کردن ارتداد در عراق در اوایل دوره اسلامی: یسوع یهب سوم جاثلیق، و بلندپایگان نصیبین»، چالش‌های پیش‌روی یسوع یهب سوم به عنوان رهبر جامعه نسطوری و مسائل داخلی جامعه مسیحیت را بررسی کرده است [60]. دو نامه از یسوع یهب سوم در دوران جاثلیقی وی، پین را به تفاسیر متعددی از اوضاع کلیسای شرق، پس از فتوح اسلامی سوق داد. اثر بعدی، پژوهشی به زبان فارسی بود که در سال ۲۰۱۰ م. (۱۳۸۹ شمسی)، توسط لیلا هوشنگی در قالب کتابی با عنوان تاریخ و عقاید نسطوریان منتشر شد. این کتاب در زبان فارسی نخستین نمونه‌ای است که در آن کلیسای نسطوری به طور جامع بررسی شده است. در این کتاب با اتکا به منابع دست اول، نسطوریان به عنوان شاخه‌ای از مسیحیت سریانی و زیر مجموعه‌ای از کلیسای شرقی، مورد مطالعه قرار گرفته است.